АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАЗУРНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2024                                       п. Лазурный                                              № 57

Об утверждении реестра
муниципальных услуг

На основании Федеральногог закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления администрации Лазурненского сельсовета от 20.10.2022 № 66 «Об утверждении Положения о реестре муниципальных услуг», руководствуясь статьями 11, 14, 17, 30 Устава сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Лазурненского сельсовета, согласно приложению.
2. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельсовета.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Лазурненский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельсовета.

Глава сельсовета                                                                             А.С. Дементьев

Приложение
к постановлению администрации Лазурненского сельсовета
от 18.10.2024 № 57

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

	Реестровый номер муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги

	Предмет (содержание муниципальной услуги)
	Наименование органа местного самоуправления, муниципального учреждения предоставляющего муниципальную услугу
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего полномочия и порядок по предоставлению муниципальной услуги
	Сведения о получателях муниципальной услуги.

	Наименование ответственного исполнителя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	Прием заявлений, предоставление заявителю информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация Лазурненского сельсовета Козульского района Красноярского края
	Постановление администрации Лазурненского сельсовета от 23.04.2019 № 26 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»
	граждане, состоящие на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	заместитель главы администрации сельсовета

	2
	Совершение нотариальных действий на территории муниципального образования Лазурненский сельсовет

	Нотариальное удостоверение завещаний, доверенностей,
свидетельствование верности копий документов и подлинности подписи на документах

	Администрация Лазурненского сельсовета Козульского района Красноярского края
	Постановление администрации Лазурненского сельсовета от 03.02.2020 № 09 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий на территории муниципального образования Лазурненский сельсовет»
	Физические и юридические лица
	заместитель главы администрации сельсовета

	3
	Выдача справок населению

	Выдача справок населению
	Администрация Лазурненского сельсовета Козульского района Красноярского края
	Постановление администрации Лазурненского сельсовета от 03.02.2020 № 10 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача справок населению»
	Физические и юридические лица
	заместитель главы администрации сельсовета

	4
	Обращение граждан по личным вопросам

	Прием граждан по личным вопросам
	Администрация Лазурненского сельсовета Козульского района Красноярского края
	Постановление администрации Лазурненского сельсовета от 14.04.2020 № 26 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Обращение граждан по личным вопросам»
	Физические и юридические лица
	Глава сельсовета, заместитель главы администрации сельсовета

	5
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Прием заявлений, принятие решений о Присвоении адреса объекту адресации, изменении и аннулировании такого адреса
	Администрация Лазурненского сельсовета Козульского района Красноярского края
	Постановление администрации Лазурненского сельсовета от 16.11.2022 № 76 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» на территории Лазурненского сельсовета»
	Физические и юридические лица
	заместитель главы администрации сельсовета

	6
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Прием заявлений, принятие решений о принятии на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Лазурненского сельсовета Козульского района Красноярского края
	Постановление администрации Лазурненского сельсовета от 01.12.2022 № 80 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» на территории Лазурненского сельсовета»
	физические лица – малоимущие и другие категории граждан, определенные действующим законодательством, нуждающиеся в жилых помещениях
	заместитель главы администрации сельсовета

	7
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах

	Прием обращений, дача разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения НПА муниципального образования о местных налогах и сборах

	Администрация Лазурненского сельсовета Козульского района Красноярского края
	Постановление администрации Лазурненского сельсовета от 01.12.2022 № 81 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах»
	Физические и юридические лица
	заместитель главы администрации сельсовета

	8
	Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов

	согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
	Администрация Лазурненского сельсовета Козульского района Красноярского края
	Постановление администрации Лазурненского сельсовета от 14.06.2023 № 34 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов»
	физические или юридические лица, индивидуальные предприниматели либо их уполномоченные представители
	заместитель главы администрации сельсовета

	9
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)

	Прием заявлений, рассмотрение, принятие решения о передаче в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда

	Администрация Лазурненского сельсовета Козульского района Красноярского края
	Постановление администрации Лазурненского сельсовета от 14.06.2023 № 36 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)»
	граждане Российской Федерации, имеющие право пользования жилыми помещениями государственного или муниципального жилищного фонда на условиях социального найма
	заместитель главы администрации сельсовета

	10
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в собственность бесплатно
	Прием заявлений, рассмотрение, принятие решения о предоставлении жилого помещения по договору социального найма или в собственность бесплатно
	Администрация Лазурненского сельсовета Козульского района Красноярского края
	Постановление администрации Лазурненского сельсовета от 11.08.2023 № 53 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в собственность бесплатно» на территории Лазурненского сельсовета
	граждане Российской Федерации, местом жительства которых является муниципальное образование Лазурненский сельсовет
	заместитель главы администрации сельсовета

	11
	Признание граждан малоимущими
	Прием заявлений, рассмотрение, принятие решения о признании граждан малоимущими
	Администрация Лазурненского сельсовета Козульского района Красноярского края
	Постановление администрации Лазурненского сельсовета от 16.01.2024 № 02 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими»
	граждане Российской Федерации, местом жительства которых является муниципальное образование Лазурненский сельсовет
	заместитель главы администрации сельсовета